
p J 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

legais, 

DECRETO Nº. 5.801, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2.01 O. 

Dispõe sobre nomeação do Conselho 
Municipal de Assistência Social
CMAS. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições 

D E C R E T A: 

Art. 1° - Ficam nomeados para compos1çao do Conselho Municipal de Assistência 
Social - CMAS, nos termos da Lei nº. 4.634, de 29 de junho de 2.005, 
modificada através da Lei nº. 5.183, de 30 de Setembro de 2.008 os 
conselheiros abaixo designados, com mandato de 10 de fevereiro de 2.010 a 
1 O de fevereiro de 2.012, 

!-REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

1-Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular : Adriano Luís Romagnoli Pires 
Suplente: Sílvia Regina Fernandes 

2- Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos 
Titular: Emerson Dias Payão 
Suplente: Ronaldo Dias Ferreira 

3- Secretaria Municipal da Saúde 
Titular: Ednéia Aparecida Evangelista Ferreira 
Suplente: Tânia Maria Patrício 

4- Secretaria Municipal da Educação 
Titular: Dulce de Andrade Araújo 
Suplente: Amélia Michie Mori Gobara 

5- Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços 
Titular: Carlos dos Santos 
Suplente: Renato de Oliveira Peres 

6- Secretaria Municipal da Fazenda 
Titular: Carlos Sérgio Dias Paião 
Suplente: Sílvia Eliane Braga 

7- Fundo Social de Solidariedade ou Representante do Prefeito 
Titular: Maria das Graças Vilella M. Spera 
Suplente: Ana Karina Cardozo Morais 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" . /' 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 5.801/2010 

Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez" 

Secret.aria Municipal de Governo e Administração 

8- Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo 
Titular: Luiz Chiqueto Pícolo 
Suplente: Moysés Jubran 

9- Representantes dos Trabalhadores da Área da Assistência Social 
Titular: Cleonice de Lourdes Felipim 
Suplente: Lidiani Totti Ratz 

11 - SOCIEDADE CIVIL 

1- Associação de Serviço Social e Profissionais Liberais 
Titular: Luiz Alberto Ramos Guimarães 
Suplente: Roselaine Silveira 

2- Área de Entidades Sociais: Família e Drogadição 
Titular: João Aparecido Nogueira Soares 
Suplente: Ari Galvão Sampaio 

3-Movimentos Populares dos Sindicatos e demais Associações de 
Trabalhadores 
Titular: Flavia Henrique da Silva 
Suplente: José Roberto Oliveira Santos 

4- Associação Comercial e Industrial de Assis/Sindicato Patronal 
Titular: Heloísa F. de Freitas Alvarenga 
Suplente: Teófila de Almeida 

5- Clubes e Serviços 
Titular: Clomar Tristão de Sousa 
Suplente: Isaías Ferreira Mendonça 

6- Área da Criança e Adolescente 
Titular: Ana Lúcia Pintar Xavier 
Suplente: Lindsei Carolina de Almeida 

7- Área da Pessoa Portadora de Deficiência 
Titular: Maria Raquel Silveira Bueno 
Suplente: Luciene Fernanda Loureiro Sampaio Domingues 

8- Área do Idoso 
Titular: José Carlos Reis 
Suplente: José Roberto Messias 

9- Representantes dos Usuários da Assistência Social 
Titular: Ricardo Augusto de Oliveira 
Suplente: Maria Aparecida Martimiano de Oliveira 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Assis - SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 5.908/2.010 

PREFElrnJRA DE ASSIS; 
Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Munlclpal de Governo e Admlnlstraçlo 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 17 de Fevereiro de 2.010. 

/�vl 
ÉZIO SPERA 

Prefeito Municipal 

ADRIANO LUIS ROMAGNOLI PIRES 
Secretário Municipal de Assistência Social 

Publicado no Departamento de Administração, em 17de Fevereiro de 2.010 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814--000 - Centro -Assis - SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" 


